
ARRÊTE: 

JOURNAL OFfiCIEL DU TERRITOIRE DU TOGO PLACE SOUS LE MANDAT DE LA FRANCE Hi 

ART. 2. - Les Commaudants de Cercle et les régiRscurs 

. de prlsons iH~nt chargés de l'exécution du pré~ent unêté. 
Lomé, le 26 jnnvict 1929. 

L. PlîTRE. 

-ARlfl{7ï~~ 49 OtWf'ff1lt ala ('Ù'cullliùm de taus Verlicldes au-

100l/obi/es san.~ (!i,.,lt'nctùm lu roule de I"omé ci Alakpa/1iè. 

Ln C'OltUf1SSAIRE DI? iA HRf'VbLIQllB :r~KANÇA1SB At TOGO p. [.
' 

CREVALlI3:R DB I.A LRG10~ n'HONNEUR, 

~ Vu le dûcret Ilu 23 mars 1921 déterminantles attributions 
~''f,t les POllVOÎl'S du Commissu(re de J11 RépubHque au Togo, 

',' Vu l·'arrèté du '2H janvier 192B réglementant la protection 
--et l'usage des yoies publiques au Togo; 

, Sur la proposition du Command.ant de Cercle de Lomé, 

ARRÊTE: 

ARTJCI.E PR,ElUlHL ~ La route de Lornè à Atakpamé est 
;<Juverte à. la circulatiou de tous véhicules saus distinction. 

Aar. 1, Le C~lef du SecnHul'iat Général et· les Comman­
,danh des Gerd~s de Lomé et d'Atakpilmé sont chargés de 
rexéeulion du iJrésent ~11'1'èt6" 

Lomé, le 28 janvier 1929,' 
L. PÈTRE, 

',:A.RRl~'rÉ .\:" 5{) fir;ant le mode de recuuvrement de certaiu!5 
ùUjJÔIS. 

LI.I. CO:!:tMISSAIRB 01.1. LA RSPUBLJQt:B FRA"iÇAISB Ai! TOGO P. L. 

CUBVALlRR DB LA IJtlGIOtf D·HONI'ŒUII., 

" Vu le décret du 113 mars 1921 détermioant les attributions 
'.I~t les !,ouyoirs du Commissaire de lu République au Togo; 

Vu le decret du 30 dé6embre 1912. sur le régime financier 
,'&s colonies; 

:.,' Vu le décret du 10 août 1928 modifiant l'article HiO du 

'décret susvisé du 30 décembre HH2; 


" Vu l'arrété dn 31 juillet 1922 réglementant au Togo le. 
,'ftatentes'et licences fmSC111ble leg arrêtés du 4 oetoure 1926,
du \7 janvier 1927 et du 14 novembre 192'; qui l'ont modi­
lié ou complété; 

': . Vu l'arrêté du 23 noYe~bre 1920, établissaut J'impôt sur 
~le8 _habilants posséduHt la qualité: de citoyens- [rançais) 
;ensemble les arrêtés du 26 juillet 1921 et du 14 novembre 
',1927 ; 

, Vu l'arrêté du 3 juillet 1922 portaut établissement de' 
4'1mpot personneiindig~ne au Togo, en~emble les anêtâs du 
'. octobre 1926 el du 14 lIovemble 1927 : 

Vu les ,Ieux arrêtés du 4 octobre 192G instituant une taxe 
~d'hYf<iène etd'assistnnce médicale indigène. modifiés par les 
:;arrêtés du 14 novembre j 927 ; 
, Vu l'arrélé tlu 3 juillet 1922 instituant l'impôt dit tles 
~l!reslations f!nns le Territoire du Togo modirîé par Parreté 
du t4 novc,mhre lY27 ; 

Vu lesarrèl{isdn 2Hnovembret920, du 17 mai1924etdu 
~ odohre 192û relatifs aux taxes à percevoir SUl' les véui­
,eutes; 

_ Vu le décret du 18 août J922 réglementant l'importation, 

'la vente. la (:e~sion et la détention deR nrmes à feu et des, 

.:'muuHîons au Togo, modifié par le Ilücrèt llu 17 septembre 

'i926 ; 

Vu l'arrèté du 5: novembre 1926 Hxant les droits à perce­
voir 5ur les pèrmis de port tPnrmes au Togo; 

lA'! Conseil d'Administration entendu, 

' 
:1 

ii 

' 
il 
1:1 

': 

l' 

Il 


ARTrCI,g PIIRlIŒR.. - Les taxes des contribll lions directes 
ci-après énurnért~es: 

1" "- Patentes Ui\ 6~ et 7" classe) 
2~ - Pillente8 de tl'aite (9' et 10' ,;lasse) 
a" - lmvôt. personnel eurnpt'èn 
!t O fmpùt personnel îndigène-

a" -- Tax~ d'hyf.{iène (Enropéens) 
H~ _. Taxe d'assistance médicale intligèHe 
7" - Raclwt des preslations (Européens et indigènes) 
80 _••- Taxe':mr les vétrieulrs ... 
9" - Droite: sur les permis tie port d'armes, 

en ce qui concel'ne exc1usivement les con lribuables non 
inscrits t<ur les rùles primitHs. pourront désormais èlre 
perçues dans les .Cercles par les ageut~ spéciaux ou intermé­
diaires suivant .flints nomiuatifs dressé!" au lu,!" et à mesure 
des perceptions eUeduées, 

ART. :2. Ces perceptions donneront Heu en fiu de 
chaque trimestre à établissement de rôles de régularisation 
ql:li s:eront arrêté,:;: et approuvés dans les formes habituelles et 
transmis en dernier lieu au Trésor pour prise en charge. 

ARr. a. - Sont abrogées toutes ;,1i~positions ant~rieures 

coutnlÎres au présent arrêté. 

Aar. 4. Le Chef du secrétariat génèral, le TrésorÏer-
Payeur et les Commundants de cercle ~iOnt'chargés~ chacun 
en l",e {lui le COHcerne de l'exécution du présent arrêté qui 
aura son erfet fi. (;,ompter du l~r janvier' 1929 et sera cure.. 
gistl'é et communiqué partout où besoin sera. 

LomA, le 28 junvier 1929. 

L. l'ÊTRE. 

AIl/lÊ/tÉ .\''' 52 reglemeu/altl l'cmpùJI: Iles alcoQ/s aesliné.'i 
aua: u,~a!let~ i"duslriels, 

LE COMMISSAIRE DB LA RÈI'UHLIQUB FaAf'içi\JSE ,AU TOGO p, 1•• 

t:HRYAL1RR DR LA LÉGION' D'H(I~N'BURI' 

Yu le décret du 2:{ mars 1921 déterminant les attributions 
et les pOnYOiI'8 du Commissaire de la République a.u Togo; 

Vu le décret du 11 novembre' 192n portant réglementation 
dOlluuièrè dans le Territoire du Togo placé sous mandat 
français; 

Vu l'arrêté du 30 novembre 1922 définissant les 011>0015 de 
traite et les hoissons alcooliques prohibées uu Togo et déter~ 
miuant les mesures d'application pour l'exècntion des 
dispositions du décret du '2 septembre 1922; 

Vu la loi du 1a avril 1.928 sur le r~~imedouunier co1onÎu); 

Vu le décret tlu 2 juillet 19'28 l'elatil à l'application de la 
loi du 1.:1 avril 1928 sur le régime douanier colonial; 

Vu l'arrêté du ü novembre 1928 fîxant les taxefl à perce­
voir à l'entrée dRIlS le Terrîtoire du Togo des produits de 
toute origine et provenance; 

Considérant que les alcoolF( dénaturés et alcools rn~thyU_ 
ques dits impropres à lu oon~nl1lfnaHon de boucbe pùur~ 
raient être détournê~, en partie, de leur destination indus­
trielle; 

Lo Conseil d'Administrntion entendu, 

ARRÊTE: 

A~TICLE PREMIER., - Les alcools définis par l'nnêté du 6 
novembre H128: fi alcools dénaturés et alcools métbyliques 
impropres à la consûmmution de bouche)j seront contin­
gcntks à l'importation. 




